Projeto de resolução - 0kl731fc

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 0kl731fc
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
11/06/2019
Projeto de resolução nº 166/2019
Protocolo nº 4340/2019
Processo nº 1138/2019

Autor: Dep. Dr. Eugênio

C O N C E D E  T Í T U L O  D E  C I D A D Ã O
MATO-GROSSENSE  AO  SR.  ANTÔNIO
PEROZZO.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor ANTÔNIO PEROZZO.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

O Sr. ANTÔNIO PEROZZO, é natural de Passo Fundo-RS, nasceu em 27/08/1949, filho de José Perozzo e
Irene Marcon Perozzo.

Casado em segundas núpcias com Iolanda Contrins da Silva.

Chegou em Mato Grosso em abril de 1981, vindo da cidade de Tapejara-RS com a família, esposa e 2 filhas,
Deise e Débora.

Seu objetivo ao vir para a cidade era plantar arroz (lavoura). No primeiro ano ele se dedicou ao plantio de
arroz, porém, devido enfrentar algumas dificuldades, optou pelo ramo de comércio, sorveteria e restaurante.
Na década de 1990, investiu no ramo de hotelaria - Hotel Palhoça -, em atividade até hoje.

Dados pessoais:

CPF nº 061.440.390-15

Endereço para correspondência: Av. Planalto, 245, B. Operário, Água Boa-MT, CEP 78635-000

Fone: (66) 99623-4397

1

E-mail: antonioperozzo@hotmail.com

Pelos motivos justificados solicito aos meus Pares que aprovem a presente Indicação, tendo em vista que
trata de assunto de extrema relevância e de interesse público notório. (TJ).

Fraternalmente.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 10 de Junho de 2019

Dr. Eugênio
Deputado Estadual

2